Programme :

Durée :
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du Grand-Fjord
Pavillon La Baie

5179 - Protection et exploitation des territoires fauniques
1320 h
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Les prix sont estimatifs et sont sujets a changement sans préavis en raison de la variation des prix des fournisseurs.

Cahiers d'exercices (format papier)

Module 1
Module 2
Module 3
Module 4
Module 5
Module 6
Module 7
Module 8
Module 9
Module 10
Module 11
Module 12
Module 15,1
Module 15,1
Module 15,2
Module 16
Module 17
Module 18
Module 20
Module 21,1
Module 21,2
Module 22
Module 23

Situation au regard du métier et de la démarche de formation
Application des régles de santé et sécurité au travail

Utilisation du matériel, de I'outillage et de I'équipement

Assistance aux personnes en difficulté (manuel et certification)
Utilisation du gaz propane

Préparation des équipements, des batiments et des infrastuctures
Application des notions de biologie animale

Identification des espéces fauniques

Interprétation des lois et réglements relatifs a la conservation de la faune
Utilisation d'arme de chasse

Communication en milieu de travail

Gestion d'un poste d'accueil - Service a la clientéle

Déplacement non motorisé en forét - Eté¢ (manuel)

Déplacement non motorisé en forét - Eté (brevet)

Déplacement non motorisé en forét - Hiver

Patrouille du territoire

Enquéte

Notion d'écologie forestiere

Pathologie animale
Techniques de péche
Techniques de chasse et piégeage
Accompagnement des usagers **
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Recherche d'emploi

4,00
3,00
19,85
75,45
5,70
2,90
2,60
34,50
10,00
14,00
2,50
2,40
30,05
51,50
0,50
5,40
5,40
21,00
9,60
10,50
10,50
5,40
5,40

Sous-total
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332,15

Matériel et frais complémentaires payables au pavillon

1 Tampon pour casque de scie mécanique
1 Paire de gants de travail avec paume en cuir

1 Sifflet FOX

1 Paire de lunettes de sécurité claire

- Prévoir nourriture pour stages et camping pour longue période en forét

- Prévoir achat de permis de chasse et de péche qui sont aux frais de I'éléve
- Prévoir la possibilité de frais de déplacement

1,35
4,50
7,45
2,10
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Sous-total

15,40 $
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Programme : 5179 - Protection et exploitation des territoires fauniques
Durée : 1320 h

Dépot de garantie (remboursable au retour des articles en bon état)

Non applicable N/A
Sous-total - $
Total a payer : 347,55 %

* Prendre note que des frais supplémentaires pourraient s'ajouter durant la formation au besoin.
** En cas d'abandon ou de suspension, seul le matériel qui n'a pas été remis a I'éléve pourra étre remboursé.

Matériel obligatoire a se procurer pendant les cours
Attendre les consignes de I'enseignhant avant de faire des achats

1 Pantalon de travail

1 Paire de bama

1 Sac de couchage hiver -20 °C

1 Matelas de sol

1 Habit de pluie (veste et pantalon)

1 Paire de bottes de sécurité de type construction avec cap d'acier conforme CSA
1 Cartables 3 pouces

1 Paquet d'index séparateurs numérotés de 1 a 20

1 Paire de bottes de type randonnée

L'achat des équipements de sécurité peut étre effectué a I'endroit de votre choix, mais il est obligatoire que les équipements
répondent aux normes de sécurité CSA. Si |'éleve ne posséde pas son équipement de sécurité, celui-ci ne pourra pas assister a
certains modules de son DEP.
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